unde lectiones varias excerpere nolui. Mirum quod Sternbachius quominus codicem Par. 690 in usum suum ille converteret prohibere et potuit et voluit, cf. Hausrath p. 296.

Iam Babrii agnoscere mihi videor colores ab tetrastichista Athoo fab. 41 prorsus oblitos: ficum exesam, serpentem ad cavum meridie quiescentem (Plin. n. h. VIII 39, 139, C. Bötticher, *Baumkultus* 205), lacertam ei vicinam aemulamque adrepentem. Lacertas cum serpentibus comparavit Aristoteles anim. XII 17 p. 508^a 10, part. anim. IV 1 p. 676^a 24, Theophr. Plin. VIII 31, 111, bella cum eis gerentibus descripsit Plinius VIII 27, 97. Simile fabulae initium, quod iam Hausrath monuit, Bodl. 125.

Fabularum *Aphthonii* plures fortasse e Babrii libello deprompta sunt quam quas recepi (cf. p. 5 atque proleg. p. XXI), veluti (quae ad Bianorem redit Anth. Pal. IX 273, ut Babr. 200) Aphth. 4 (Fur. 202) ἰξευτῆς καὶ τέττιξ; sed sermonis Babriani vestigia in eis frustra quaeres. Nolui igitur accumulare quae nimis incerta sunt.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

SAVE \$3,999,994

Did you know we sell
paperback books too?

To buy our entire catalog
in paperback would cost
over \$4,000,000

Access it all now for
\$8.99/month

*Fair usage policy applies

Continue

235.

Mythicorum dactylicorum poetas (infra p. 215 sqq.) Babrii vestigia anxie premere (cf. prooem. II) notum est. Argumenta ab eis tractata omnia in Babrii codicibus et paraphrasibus inveniuntur uno 16 v. 42. excepto, si quidem probabili coniectura haec verba et tributa sunt mythicis et relata ad Aesopi fabellam a solo Plutarcho VII sap. 14 p. 157 narratam: ὁ Αἰσώπειος κύων, ὃν οὕτωςί φησιν ἐν τῷ χειμῶνι συστρεφόμενον . . . διὰ τὸ ῥιγοῦν οἰκίαν ποιεῖν διανοεῖσθαι, θέρους δ' αὖ πάλιν ἐκτεταμένον καθεύθοντα φαίνεσθαι μέγαν ἑαυτῷ καὶ μήτ' ἀναγκαῖον ἡγεῖσθαι μήτε μικρὸν ἔργον οἰκίαν περιβαλέσθαι τοσαύτην. Itaque Babrium etiam hoc argumentum tractasse suspicari possis.

Inter ipsius *Ignatii* tetrasticha (I) perpauca legi, quorum argumenta aliis Babrii codicibus et paraphrasibus non inveniuntur recepta, in praefatione exposui.

236.

Primum exemplum μῦς ἔκφερεν μῦν (8) ne in Aesopeorum quidem collectione legitur ulla. Itaque ab Ignatio ipsam fabellam fictam esse suspiceris. Verum versiculi illi nimis 'succincti' quid sibi velint aegre cognoscas: id quod epitomatoris est exemplar ab alio acceptum breviantis, non poetae nova argumenta fingentis. Atque altius si rem inspexeris, proverbii pervetusti (Herond. III 75) ὄπου μῦς τὸν σίδηρον τρώγουσιν (quod explicavi quaest. Heroud. p. 71 sqq. Philol. LIII 247) novam enarrationem subesse intelleges; describitur enim mus ex officina ferraria (cf. v. 2 οὗς χαλκέες βλέποντες κτλ.) murem inedia mortuam efferentem.¹⁾ Hoc autem παροιμιῶν ἐξηπλωμένων genus in

1) V. 1 Μῦς ἔκφερεν μῦν ἔργον ὄντ' ἀσιτίας idem esse quod ἐγγεγῶτ' (defunctum) ἀσιτία bene monuit Ml. Conl. Aes. F 49 A^u 59 (γαλῆ εἰσελθοῦσα εἰς χαλκέως ἐργαστήριον . . . τὴν δίνην

altera potissimum fabularum editione summo studio excoluisse videtur Babrius;¹⁾ itaque Ignatii tetrastichon illud quin ad Babrium revocandum sit vix dubium est.

237.

Etiam alterum exemplum 24 ἤπει λαβεῖν ἀγροῖκον ἰππότης λαγών in Aesopeis volgatis frustra quaeres: invenies apud solum Syntipam qui dicitur fab. 49 p. 40 (Cor. p. 227). Iam hae fabulae quin aliqua necessitudine cum Babrio coniuncta fuerint, dubitari non potest; ipsa narratio illa e media vita petita a Babrio non aliena, cf. Babr. 61 et quae sunt similia. Itaque hoc quoque tetrastichon ad Babrium redire satis probabile. Babrii ἀγρευτής (107, 10) θηρευτής factus esse videtur apud Syntipam, ἀγροῖκος apud Ignatium.

238. 239.

Eadem condicio est tetrastichorum quorundam arte plane Ignatiana factorum (48 sqq.), quae Ignatii imitatoribus tribuit C. F. Mueller argumentis confisus me si audis non satis firmis.²⁾ Nam tetrast. I 52 ἄστροις περισκοπῶν τις κτλ. in ceteris fabularum Babrii fontibus non comparet. Fabula est celeberrima volgo ad Thaletem relata atque e septem qui dicuntur sapientium historiis repetita (cf. Plato Theaet. 174, Diog. La. I 34, Antip. A. P. VII 172, 7

περιέλειχε) et Fr 271 A^u 94 (ἔχισ ἐλσελθὼν κτλ., cf. Phaedr. IV 8) suspiceris ἐντραγόντα ῥινία (= ῥινήματα, χαλκοῦ ῥίνημα Herond. VII 80), cf. etiam Antiph. Byzant. Anthol. Pal. IX 310 ψῆγμ' ἄπυρον χρυσοῖο σιδηρείων ὑπ' ὀδόντων | ῥινηθὲν . . . μῦς ὀλίγος βαρὺ δεῖπνον ἐδαίσατο (e paradoxographo, cf. Plut. de cup. div. 7 p. 526 B, Plin. nat. hist. VIII 82); sed coniectura apud Ignatium non opus est.

1) Cf. quae de fontibus eius docui in encyclopaediae a Wissowa editae vol. II s. v. Babrius, col. 2663 et in praef. cap. IV.

2) Thema Ignatianum in tetrastichis primi ordinis (1—44) tractatum inter ea invenitur nullum, qualia multa reperies in recentiorum tetrastichis optimo iure a Muellero in suspicionem vocatis. E solo codicum consensu iudicium repeti posse nego.

etc.) Iam narratiunculam eiusdem prosapiae ad eundem Thaletem spectantem (Plut. de soll. an. 16 p. 971 et Aelian. l. s. s.) libello suo inseruit Babrius fab. 111. Nihil igitur video, cur Ignatium unico illo loco ad alium auctorem confugisse credamus. Neque tamen mirer, si quis fabulam trimetris rectis inclusam 10 (infra p. 237) Ignatio prae manibus fuisse suspicetur, cum praesertim Byzantini fabulas iambicas Babrianis choliambis legerint adnexas (cf. p. 246). Cui suspicioni illud obstat, quod Ignatius ipsam recensionem Athoam adhibuisse videtur; nulla enim in paraphrasibus ab Athoa pendentibus mythicorum vestigia deprehendes. Itaque Babrii haec esse veri est similius.

Dubitationi magis obnoxium est tetrast. I 48. Fabulam Cor. 38 F 109 (*Λέων καὶ ὄνος καὶ ἀλώπηξ*) hoc potissimum teste nisus ad Babrium rettulit Eb p. 94, quin etiam versum edolavit *κοινωνίαν ἔθεντό ποτε* [?] *πρὸς ἀλλήλους*. Sed argumentum illud, cuius summa posita est in *societate leonina* ab imbecillis inita (cf. etiam fab. Lat. IV p. 193 Herv.), Babrium tractasse veri parum simile propter fab. 67.

240—245.

Alia condicio est corporis illius, cuius partem e Laurentiano (F) edidit Bandinius atque libello gratulatorio ad Sufrianum misso repetivit Eberhardus II—XXI.¹⁾ Quae in ceteris Babrii libris et paraphrasibus desiderantur haec sunt:

1) Ordinis alphabetici vestigia quaedam in eo observantur, incipiunt enim primi versus fabb. 1—27 a litteris $\alpha \beta \gamma \delta \varepsilon \eta \vartheta \kappa \lambda$, fabb. 28—44 a litteris $\kappa \iota \vartheta \eta \varepsilon \alpha$, fabb. 45—69 a litteris $\mu \nu \omicron \pi \rho \tau \varphi \chi \omega$. Itaque qui librorum illorum archetypum conscripsit collectione usus est e litterarum ordine disposita, quam ita excerpserit, ut primum exemplar suum sequeretur (cf. Ml Tab. I* p. 261), deinde a medio libro ad initium paginas revolveret, denique reliquam partem usque ad finem recto ordine percurreret. Quae si recte disputata sunt, Ignatii opusculum eadem fata habuit, quae fabulae Babrii. Alii inscriptiones addiderunt atque secundum primas earum litteras fabulas disposuerunt.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

FORGOTTEN BOOKS

FULL

MEMBERSHIP

797,885 Books!

All you can read

for only

\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

quae vix pertinent ad fabulam quae sequitur] = 194, XVI = 84, XVII = 110, XVIII = 108); itaque si quis fabulas quasdam, quae non inveniuntur in Aesopeis volgatis, ad Babrium redire coniciat, non mirer, quamquam sermonis numerique Babriani nulla in eis esse vestigia concedendum est. Ascripsi eas (Dos. 4. 5. 13) tanto lubentius, cum paene ignotae iaceant libello illo grammatico sepultae, quo ne Halmius quidem usus est.

248 (4).

Οἰκοδεσπότης τίς ποτε πλέων εἰς θάλασσαν ἐκοπία ὑπὸ χειμῶνος, καὶ οἱ ναῦται ἀσθενέστερον ὑπηρέτουν διὰ τὸν χειμῶνα· οἷς ὁ ἄνθρωπος εἶπεν „ὑμεῖς“ φησὶν „εἰ μὴ τοῦτο τὸ πλοῖον ταχύτερον ἄγετε, λίθοις ὑμᾶς καταβαλῶ.“ τότε εἷς ἐξ αὐτῶν εἶπεν „ὄφελον γὰρ <ἐν> ἐκείνῳ τῷ τόπῳ ἤμεν, ὅπου λίθοι συλλεγῆναι δύνανται.“

[Τούτῳ οὖν ὁμοῖα τὰς ψυχὰς ἡμῶν βαστάζειν ὀφείλομεν τὰς κουφοτέρας ζημίας, ἵνα τὰς βαρυτέρας ἐκφύγωμεν.]

249 (5).

Αἴλουρος προσποιούμενος γενέθλιον ἄγειν ἐπὶ δεῖπνον ὄρνεα ἐκάλεσεν· ἔπειτα παρατετηρηκῶς εἰσελθόντας ἐκλείσεν τὰς θύρας καὶ καθ' ἓνα ἤρξατο ἐσθίειν.

[Οὗτος ὁ μῦθος ἤρροσται εἰς ἐκείνους, οἱ πρὸς ἐλπίδα ἰλαρὰν πορευόμενοι τὰ ἐναντία πάσχουσιν.]

250 (13).

Ὄνον ἄρρωστον λύκος ἐπεσκέπτετο καὶ ἤρξατο τὸ σῶμα αὐτοῦ διγγάνειν καὶ ἐξετάζειν, ποῖα μᾶλλον μέρη αὐτοῦ ἐπόνουν. ἀπεκρίθη ὁ ὄνος „ἂ σὺ διγγάνεις.“

[Οὕτως ἄνθρωποι κακοί, εἰ καὶ ὠφελεῖν δοκοῦσιν, μᾶλλον βλάπτουσιν.]

Sed plane incertas esse has coniecturas ne obliviscaris.

251.

Leonis et elephantis fabulam, quam e Vaticano se edere professus est Furia fab. 357 (Hl 261), Babrio vindicavit Eb. p. 94. Sed singula eius verba adeo conspirant cum capite quodam ab Achille Tatio omnibus stili sui lenociniis exornato II 21, ut Achillem nos legere manifestum sit, non Babrium; errat Bergkii Philol. XLVII 394, qui Achillem Aesopea transcripsisse opinatur. De re cf. Rohde *gr. Rom.* p. 482 adn., Benfey, *Pantschat.* I p. 245 f. (quem fabulas illas Tatii non recte ex India repetere testis est Aristophanes Equ. 1039). *Elephantem* in Babrii fabulis Athois et Bodleianis *in scaenam non prodire* memorabile, cf. p. 109^{2.1})

252.

Populari quodam colore perspicua est fabula Vat. Fur. 370 p. 151 (Hl 332), gemella illa Accursianae 36 FFur 88 (Hl 225), cf. Furiae adn. ed. Lips. Add. p. 163

1) Alteram quoque Achillis Tatii fabulam (II 22) Aesopeorum conlectione potius quam ipso Achille usus Accursianae copiis cum aliis quibusdam adiecit qui curavit Frobenianam (1524): unde transiit in Herwagianam Neveletanam (149) ceterasque. Ne Halmius (234) quidem ad Achillem lectores delegavit.

inf.), e qua fabella nostra Grimmii 27 p. 113 progerminavit. Atque choliambos in ea iam Corais p. 270 observare sibi visus est; sed versus sunt artis Byzantinae, non Babrianae:

ὄνος καὶ κύων ἐν ταύτῳ ὠδοιπόρουν . . .
 χόρτου τε, φημί, καὶ κριθῆς καὶ ἀχύρου κτλ.

Verba quae sunt χόρτου τε φημί, Babrio ascripsit Eb. p. 94, ego a Byzantino homine conscripta ea esse spondeo; nam otiosum illud φημί ipsi narrationi inserere non solet Babrius, solent Tzetzae et qui sunt similes. Neque cum asino litteras legente apud Babrium invenio quod conferam (cf. supra p. 205).

253.

Lepidam simii et delphini fabellam A^c Cor. 88 (A^u 74) nuper in recentiorum erroribus deridendis festive adhibitam (cf. S. Reinach, *r. archéol.* 1891) Babrii esse iam Knochius suspicatus est, qui post Tyrwhittum primus his fabulis illustrandis operam navavit perutilem, atque sententiae eius ipsum Alfredum Eberhard video patrocinantem p. 94. Sed quibus nisi sint argumentis nescio; Tzetzam (chil. IV 945), ad quem provocat Knochius, praeter Babrium prosariis fabulis usum esse scimus (cf. chil. IV 932. X 261) atque in Augustana trimetrorum rectorum rhythmus facilius restituitur, quam choliamborum (cf. infra iamb. 13 p. 239).